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Den 9. april 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 36 til L 192, forslag til dy revelfærdslov, 
stillet den 3. april 2019 af Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsm ål nr. 36 til L 192 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der ikke tages initiativ til at sikre bemy ndigelse til evt. fremtidig 

fastsættelse af regler om gennemførelse af egenkontrol med dy revelfærd i landbrugsbesætninger – set i 

ly set af ejers helt særlige indsigt i muligheder og ansvar for sikring af god dy revelfærd i sit dy rehold, jf. 

§ 4b i den nuværende dyreværnslov?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg henholder mig: 

”Bekendtgørelse om egenkontrol med dyrevelfærd blev ophævet i 2016, som konsekvens af 

Veterinærforlig II. I stedet er der i forbindelse med den obligatoriske sundhedsrådgivning blevet 

indført en målrettet dy revelfærdsindsats, der er en overbygning på rådgivningen om dy revelfærd, og 

som erstatter de tidligere krav om egenkontrol med dy revelfærd. Et væsentligt formål med målrettet 

dy revelfærdsindsats er, at dy rlægen og den besætningsansvarlige sammen får sat dy revelfærd på 

dagsordenen og får et fælles billede af, hvor problemerne i den specifikke besætning er.  

Rent praktisk skal landmand og dy rlæge blive enige om op til tre indsatsområder for dyrevelfærd, hvor 

der skal gøres en særlig indsats. Her skal der lægges en plan for, hvad d er skal ændres, og hvornår der 

kan forventes resultater af de ny e tiltag. På denne måde bliver indsatsområderne på dy revelfærden 

problemorienteret og tilpasset den enkelte besætning.  

Der pågældende bemyndigelsesbestemmelse til at fastsætte regler om gennem førelse af egenkontrol 

med dy revelfærd i landbrugsbesætninger vurderes således ikke længere at være relevant. ” 
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